

نگاهی به کارنامه مربیان اخیر پرسپولیس در جذب بازیکن خارجی با کیفیت

اوسمار و گاریدو در صدر؛ برانکو نمره قبولی گرفت



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

در سال‌های اخیر همواره جذب بازیکن خارجی با کیفیت از معضلات فوتبال ایران و به خصوص دو تیم پرسپولیس و استقلال بوده است، البته در تیم‌هایی مثل سپاهان و تراکتور نیز به مراتب بازیکنان خارجی بیشتری رفت و آمد داشته‌اند و در بین آنها به ندرت بازیکن خوب و تأثیرگذار دیده شده است. در همین ۴۰۳ سال اخیر سپاهان و تراکتور تا می‌توانستند بازیکن خارجی نه چندان با کیفیت با قیمت‌های گزاف به خدمت گرفتند که در زمان خودش به آن پرداخته شد. شاید بتوان گفت مویزس در بین سرمربیان خارجی سپاهان رکورد در جذب بازیکن خارجی بی‌کیفیت بوده است و در تراکتور نیز بردیف در اولین فصل حضورش در تراکتور توانست بازیکنان خارجی خوبی چون لوزو و صفا هادی و گوستاوو را به تیم آورده و بعد از رفتنش این نفرات همچنان در تبریز ماندنی شدند. در ادامه این گزارش به بررسی خریدهای خارجی سرمربیان پرسپولیس در حدود ۸ سال اخیر و کیفیت این خریدها می‌پردازیم.

برانکو و کارنامه نسبتاً موفق

دوره طلایی پرسپولیس در لیگ برتر از زمان حضور برانکو ایوانکوویچ در این تیم آغاز شد. قبل از آن مربیانی مثل افشین قطعی و علی دایی موفقیت‌های مقطعی داشتند اما سرخوشان زمانی تبدیل به تیم همیشه‌قهرمان شدند که برانکو کارش را در این تیم آغاز کرد. سرمربی کروات تیمی را تحویل گرفت که حتی در میانه جدول هم نبود و با شرایط بحرانی که داشت شاید باید حداقل ۱۲ بازیکنش کنار گذاشته می‌شدند. اما برانکو برای اینکه تیمش خیلی دو تغییر نیافته باشد در اولین فصل حضورش از ابتدای مسابقات، تصمیم گرفت فرناندو گابریل برزیلی را از تیمش کنار بگذارد. تصمیمی که چندان به مذاق هواداران پرسپولیس خوش نیامد. از این جهت که گابریل در زمان سرمربیگری درخشان در پرسپولیس یکی از بازیکنان خوب این تیم بود. دلیل این اقدام برانکو این بود که اعتقاد داشت برزیلی هافبکتیست‌های با تفکر و زندگی حرفه‌ای نیستند و نمی‌شود حواشی آنها را کنترل کرد. مرد کروات در شروع کار لوکا ماریچ، الکساندر پاپی و جری بنگستون را جذب کرد و با ماندن مایکل اومانیای در جمع سرخوشان نیز موافقت کرد. از جمع این نفرات فقط لوبانف از یک دروازه‌بانی سطح پایین نشان داد و بقیه نفرات فصل تقریباً خوبی را در پرسپولیس سپری کردند. برای سال دوم برانکو آنتونی گولچ را جایگزین ماریچ کرد. تصمیمی عجیب و جنجال‌ساز، از این جهت که گولچ فصل را با نیمکت‌نشینی آغاز کرد و در نهایت بعد از چند هفته ایران را ترک و با شکایت به فیفا پرسپولیس محکوم به پرداخت قرارداد دو ساله‌اش کرد. در فصل دوم برانکو در پرسپولیس بازیکنان خارجی چون الکساندر دلی یاناسکی و ولادیمیر پرمیروف را به تیمش اضافه کرد که این دو کارکنی هم خریدهای افتتاح و جنجالی برای پرسپولیس بودند تا حدی که در نیم فصل راهی کشورشان شدند. در این فصل خیلی از این سه خرید بد برانکو انتقاد شد اما پرسپولیس آنقدر خوب بازی می‌کرد و عالی نتیجه می‌گرفت که این خریدها به نوعی به حاشیه رفت. اما برای فصل بعد از آن که سال سوم حضور برانکو به حساب می‌آمد بازیکنان بهتری جذب شدند. گادوین منشا، بشار رسن و یوزیاد رادوشویچ سه خرید خوب بانکو برای پرسپولیس به حساب می‌آمدند که برای فصل

بعد هم در این تیم ماندنی شده و توانستند ضمن قهرمانی‌های پی در پی در لیگ راهی فینال لیگ قهرمانان هم شوند. مرد کروات در آخرین فصل حضورش در پرسپولیس در تابستان خرید خارجی نداشت اما در زمستان تصمیم گرفت منشا را کنار گذاشته ویدمیر کروات را جایگزین او کند. بازیکنی که چون به پایان دوران حرفه‌ای نزدیک می‌شد بی‌انگیزه و نام‌آمده به نظر می‌آمد.

کالدرون و بدترین خرید ممکن

گابریل کالدرون، سرمربی آرژانتینی بود که جانشین برانکو ایوانکوویچ شد. او تیمی را تحویل گرفت که سه دوره پیش قهرمان شده بود و مأموریت سختی داشت. مرد آرژانتینی که فقط یک نیم فصل سرمربی پرسپولیس بود تنها یک بازیکن خارجی جذب کرد که او هم جوینیو براندا بود. مهاجم برزیلی که شاید یکی از بدترین و عجیب‌ترین خریدهای خارجی قهرمان بود. او خیلی کم فرصت بازی برای پرسپولیس را پیدا کرد، چون واقعا در سطح فنی پایینی قرار داشت. دوران حضور این برزیلی در پرسپولیس به سه ماه هم کشید و خیلی زود دیپورت شد.

گل محمدی؛ خریدهایی نه چندان خوب

باجابه جایی عجیب گابریل کالدرون با یحیی گل محمدی این مربی درید و ورودش دو خرید خارجی برای این تیم داشت که یکی مثل استوکس بعد از دو سه هفته ایران را ترک و راهی تعطیلات شد و او ساگوناهامی عملگر دی ضعیف در جمع سرخوشان دوام نیاورد. وحدت حناثوف و منوچهر صفروف در دو از تاجیکستان به اضافه شیرزاد تیمروف از ازبکستان هم خریدهای فصل بعد پرسپولیس با نظر یحیی بودند که از این آنها فقط حناثوف روی نیمکت سرخوشان دوام آورد و دو بازیکن دیگر با دوران طولانی نیمکت‌نشینی رفتی شدند. اما گورگی گولسیانی و بزرگ لوکادیا دو خرید خارجی خیلی خوب یحیی برای پرسپولیس بودند که در این بین گولسیانی همچنان در این تیم ماندنی شده است. در ادامه خریدهای خارجی بد یحیی برای پرسپولیس می‌توان به لیاندرو پیررا و شیخ دیاباته هم اشاره کرد. ضمن اینکه نیل باهووی در زمان او به پرسپولیس پیوست اما در حقیقت خرید مدیریت این باشگاه به حساب می‌آید.



اوسمار و ۲ خرید خیلی خوب
جدایی یحیی گل محمدی مانند آمدنش عجیب بود و در نیم فصل اتفاق افتاد. جانشین او اوسمار حسن عبدالکریم و اوستون اورونوف را برای تقویت تیمش به خدمت گرفت. در این میان اورونوف در آستانه انتقال به استقلال بود که بنابر دلایلی به یکباره سر از پرسپولیس درآورد. هر دو بازیکن ز نظر اوسمار یک نیم فصل خوب را سپری کردند و در نهایت هم به قهرمانی رسیدند.

گاریدو؛ بهترین خریدها در حساس ترین زمان

جدایی اوسمار از پرسپولیس به خاطر عملکرد موفقش در این تیم برای هواداران سخت بود و خوان گاریدو هم کارنامه آنچنانی نداشت که تماشاگران از حضورش به وجد بیایند. در کنار این مسئله علیرضا بیرانوند، دانیال اسماعیلی فر و مهدی ترابی نیز از پرسپولیس جدا شده بودند و خیلی مهم بود که چه بازیکنانی جانشین آنها خواهند شد. گاریدو بعد از حضورش در پرسپولیس به مدیران این باشگاه گفت که خریدهای داخلی با شما و هر پستی که بازیکن با کیفیت داخلی نبود به من بگویند تا گزینه مناسب خارجی پیدا کنم. الکسیس گندوز از کشور الجزایر جانشین بیرانوندی شد که به همبازیان سابق گفته بود هرگز بهتر از من گلسری را پیدا نخواهد کرد. برای الکسیس دو سه بازی کافی بود تا نشان دهد شایسته عقد قرارداد سه ساله بوده است. در سمت راست هم ایوب المملوک با کیفیت خوبی که از خود نشان داد باعث شد هواداران پرسپولیس حتی به اسماعیلی فر فکر هم نکنند. لوکاس ژائو هم اگرچه دیر جذب شد اما نشان داد می‌تواند یکی دیگر از خریدهای خارجی خوب گاریدو برای پرسپولیس باشد.

هرچند او گزینه سوم این مربی به حساب می‌آمد. لوکاس فعلاً بازیکن تعویضی پرسپولیس است. مرد اسپانیایی یک وینگر مراکشی هم برای تقویت پرسپولیس مدنظر داشت که سوختن سهمیه ششم باشگاه پرسپولیس در جذب بازیکن خارجی باعث شد این انتقال منتهی شود. اما از آنجا که گاریدو در شرایط سخت و حساس سه خرید خارجی خوب برای پرسپولیس داشته، در حال حاضر می‌توان گفت به همراه اوسمار در جذب بازیکنان خارجی خوب در سال‌های اخیر تأثیر ناگزیر بوده است.

آلبانی؛ فرصت دوباره برای برادران گرابی

بازگشت به اوج در تیرانا؟



یگانه عساری خبرنگار

محمد رضا گرابی، ستاره کشتی فرنگی ایران و دارنده مدال‌های طلای المپیک و جهان، پس از مدت‌ها دوری از اوج و عملکرد مثبت خود حالا بار دیگر با حضور در مسابقات آلبانی به عرصه مسابقات باز می‌گردد. این خبری است که در چند هفته اخیر با انتقادات و البته در عین حال تمجیدهایی همراه شده است. عملکرد گرابی در سال‌های اخیر با نوساناتی همراه بوده و او این بار در مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیک در آلبانی به دنبال اثبات توانایی‌های خود است. از سوی دیگر محمد علی گرابی نیز با برد محمد رضا مختاری مسافر مسابقات آلبانی شد و حالا باید منتظر نتایج ماند. آیا برادران گرابی که حضورشان در آلبانی با حرف و حدیث‌های بسیاری همراه شده بود، می‌توانند دوباره به اوج بازگردند؟

محمد رضا؛ حسرت حضور در المپیک

محمد رضا گرابی در انتخابی ۷۲ کیلوگرم با دانیال سهراوی رقابت نزدیکی داشت و در حالی که نتیجه کشتی در وقت قانونی ۷-۷ شده بود و درخواست

چلنج ناموفق گرابی هم نتیجه را ۸-۷ به سود سهراوی کرده بود اما در نهایت بازیکنی فیلم مسابقه، یک امتیاز به گرابی اضافه کرد و این محل ایهام بود که سبب انتقادهای فراوان شد و رسانه‌های بسیاری از حضور او در مسابقات آلبانی انتقاد کردند. سهراوی با وجود برد در انتخابی به تیم بزرگسالان راه پیدا نکرد و نماینده ایران در مسابقات جهانی زیر ۲۳ سال و محمد رضا گرابی نماینده بزرگسالان در مسابقات جهانی آلبانی شد. گرابی که به «مرد یخی» شهرت دارد و موفق به کسب سهمیه و حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس نشد، این بار برای بازگشتی قوی به میدان خواهد رفت تا با کسب مدال دوباره به اوج بازگردد.

محمد علی؛ حضور در ۸۲ کیلو

یکی از مهم‌ترین مسابقات انتخابی که ۱۹ شهریور برگزار شد، مسابقه محمد علی گرابی در مصاف با محمد رضا مختاری بود. دو کشتی‌گیر که در چرخه المپیک با هم در وزن ۷۷ کیلوگرم در رقابت بودند، این بار در وزن ۸۲ کیلو برای دوینده تیم ملی در مسابقات جهانی تیرانا با هم رقابت کردند که محمد علی گرابی ۶-۳ این کشتی را به سود خود تمام کرد و حالا نماینده ایران در آلبانی خواهد بود. گرابی که به خاطر اجزای فن جدیدی به نام سنجناب

اخیر کوتاه
یک مدیر در فدراسیون: طی ۳ ماه هرکاری کردیم تا میزبانی را نگیرند!

پس از تیم ملی، استقلال – النصر هم در گشور ثالث؟

سرانجام اتفاقی که نباید رخ می‌داد، به وقوع پیوست و در حالی که پیش از این خبر داده بودیم احتمالاً دوشنبه هفته جاری با اتفاقاتی برای فوتبال ایران همراه خواهد شد، این امر رخ داد و صبح دیروز خبر سلب میزبانی از تیم ملی ایران برای دیدار با قطر از هفته سوم مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ توسط فیفا که روزوشتی از آن برای کنفدراسیون آسیا ارسال شده بود، توسط ایمنی به فدراسیون فوتبال ابلاغ شد. این در حالی است که فدراسیون ایران بعد از اینکه ورزشگاه آزادی مورد بازسازی قرار گرفته و پروسه آن به طول انجامید، با تجهیز و تکمیل سایر ورزشگاه‌ها مانند شهردس، تختی، فولادشهر و ورزشگاه امام رضای مشهد همه تلاش خود را در ماه‌های اخیر به خرج داد تا میزبانی رقابت‌های ملی و باشگاهی از کشورمان سلب نشود اما در نهایت به خاطر شرایط حاکم بر منطقه و برهم خوردن روال طبیعی پروازهای بین‌المللی، این میزبانی از تیم ملی گرفته شد تا به نظر برسد این امر پیش‌راندی باشد برگرفته شدن میزبانی از تیم‌های باشگاهی از رقابت‌های نخبگان و لیگ قهرمانان ۲ آسیا! این در شرایطی است که در این مدت نماینده هند برای انصراف از سفر به تبریز یا حکمی قاطع از سوی کنفدراسیون آسیا مواجهه و از مسابقات کنار گذاشته شد. اما از سوی دیگر به نظر می‌رسد در آستانه بازی استقلال و النصر عربستان، لابی‌های سعودی‌ها که اسپانسر اصلی AFC به شمار می‌روند و بخش عمده مخارج این کنفدراسیون را پرداخت می‌کنند، باعث شد در نهایت میزبانی از ایران گرفته شود تا این امر آب سردی باشد بر پیکر فوتبال ایران و به خصوص فدراسیون فوتبال. در همین زمینه نیز یک مقام مسئول در فدراسیون به «فرهیختگان» گفت: «در این ۳ ماه هرکاری کردیم تا میزبانی را از ایران نگیرند اما در نهایت این اتفاق افتاد و حالا ما باید تا ۲۴ ساعت از ابلاغ نامه، کشور ثالث برای میزبانی از قطر را معرفی کنیم. ما همه تلاش خود را کردیم اما در نهایت باز هم میزبانی را از ما گرفتند. همه اینها در حالی است که دیدار تیم فوتبال استقلال ایران و النصر عربستان از هفته سوم رقابت‌های لیگ نخبگان فراموش اول‌آبانه میزبانی استقلال‌ها در ورزشگاه شهردس برگزار شود اما طبق برخی اخبار، فدراسیون فوتبال عربستان به خاطر اوضاع فعلی منطقه از کنفدراسیون فوتبال آسیا درخواست کرده تا این دیدار در کشور ثالث برگزار شود!

مذاکره ۳ ورزشگاه برای اجاره زمین تمرین

استارت پرسپولیس بدون گاریدو

دو جدید تمرینات پرسپولیس قرار است از فردا، پنجشنبه در خیاب ملی پوشان این تیم آغاز شود. این احتمال وجود دارد که تمرین سرخوشان یک روز به تعویق بیفتد و از روز جمعه آغاز شود. اما خوان گاریدو به علت شرکت در کلاس مربیگری چند روز دیرتر به ایران باز خواهد گشت. زمان بازگشت او به کشورمان یکشنبه هفته آینده خواهد بود و با این شرایط سرخوشان بدون حضور سرمربی استارت خواهند زد. ناگفته نماند لوکاس ژائو و ایوب المملوک از جمله بازیکنان خارجی پرسپولیسند که برای تعطیلات راهی کشورهای خود شده‌اند و آنها تا آخر هفته به ایران خواهند گشت اما سه بازیکن دیگر بعد از بازی‌های تیم ملی کشورشان راهی تهران خواهند شد. یکی از خواسته‌های گاریدو از مدیریت باشگاه پرسپولیس این بوده که زمین تمرین مناسبی برای تیم‌شان پیدا کنند؛ چراکه چمن زمین ورزشگاه شهید کاظمی تا حدی کیفیت خود را از دست داده است. در همین راستا زمین ورزشگاه خیریه عمل، پژوهشگاه نفت و زمین شماره ۳ ورزشگاه آزادی مدنظر سرخوشان است که بازدیدهایی نیز از این زمین‌ها صورت گرفته است. گویا یکی از دستیاران گاریدو قرار است بعد از بازدید از این زمین‌ها برای اجاره یکی از آنها تصمیم نهایی را بگیرد. ناگفته نماند یکی از مشکلات اساسی پرسپولیس نبود زمین خوب برای مسابقه است؛ چراکه سرخوشان اصلاً موافق میزبانی از حریفان شان در ورزشگاه‌های شهردس و تختی تهران نیستند.

وینگر پرسپولیس که ناگهان قبل از بازی با چادرمولو مصدوم شده بود به شکل عجیبی قبل از بازی با ایران به تمرینات ازبکستان اضافه شد

شعبده‌بازی اورونوف

باشگاه پرسپولیس روز گذشته در مورد آخرین وضعیت اوستون اورونوف اعلام کرد کادر پزشکی این باشگاه در جریان وضعیت او قرار دارند اما مشخص نکرده وضعیت او به چه شکل است. این در شرایطی است که خبرنگاران ایرانی حاضر در تاشکند خبر از حضور اورونوف در تمرین ازبک‌ها داده‌اند. فردای بازی پرسپولیس و چادرمولو اشاره داشتیم به اینکه اورونوف ترجیح داد به خاطر درد جزئی در این مسابقه به میدان نرود تا بازی حساس تیم ملی کشورش با ایران را از دست ندهد. با توجه به حضور اورونوف در تمرین ازبک‌ها حالا به نظر می‌آید او واقعاً تمرکزش از ابتدای هفته روی بازی فردا بوده است. مخصوصاً اینکه او بدون گرفتن MRI ایران را ترک کرد. ناگفته نماند کادر پزشکی پرسپولیس به اورونوف هشدار داده‌اند که نباید زودتر از زمان موعده بهبودی‌اش به میدان رود چرا که در آن صورت ممکن است همسترینگش دچار پارگی شود. این یعنی بازی کردن اورونوف مقابل ایران ریسک بزرگی برای اوست.

مدرك فارغ‌التحصیلی زینب قوچانی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه ۳۳۰ صادره از اهواز در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی روان‌شناسی صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره ۱۲۱۳۰۱۰۶۰۱۲۱۳ مورخ ۱۳۸۵/۰۹/۲۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر (فرهنگ شهر) خیابان کارگر جنوبی کد پستی ۶۸۸۷۵-۶۱۳۴۹ و صندوق پستی ۱۹۱۵ ارسال نمایند.

مدرك تحصیلی (گواهی موقت) اینجانب فاطمه بهری فرزند مقصود به کد ملی ۱۵۴۰۵۲۳۷۶۴ در مقطع کارشناسی رشته حسابداری به شماره دانشجویی ۹۷۲۱۷۱۵۱۲ صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه - اتوبان شهید درخشی - دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه ارسال نماید.

مدرك موقت فارغ‌التحصیلی محترم اسماعیلی فرزند حبیب به شناسنامه ۱۱۹ صادره از بهبهان در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی علوم تربیتی و آموزش و پرورش ابتدایی صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره ۱۲۱۹۱۳۲۹۷ تاریخ صدور ۱۳۹۷/۰۶/۱۳ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر (فرهنگ شهر) خیابان کارگر جنوبی کد پستی ۶۸۸۷۵-۶۱۳۴۹ و صندوق پستی ۱۹۱۵ ارسال نمایند.

آگهی مزایده عمومی

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری قزوین بر اساس مجوز شماره ۲۲/۱۴۰۳/۳۹۸۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ شورای اسلامی شهر قزوین در نظر دارد دو قطعه زمین را به شرح جدول ذیل از طریق برگزاری مزایده عمومی واگذار نماید.

ردیف	شماره پلاک	شماره قطعه	کاربری	مساحت (مترمربع)	قیمت واحد (ریال)	قیمت کل (ریال)	شرایط پرداخت
۱	شهرک دانش (اجاره‌نامه/موقوفه)	۱۰	تجاری خدماتی	۱۹۳/۶۷	۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۸/۷۲۴/۰۰۰/۰۰۰	۵۰درصد نقدی، الباقی در ۴ قسط متوالی
۲	بادامستان اوقافی ۳۱۴۲	۹۳	مسکونی	۲۳۰	۳۶۰/۰۰۰/۰۰۰	۸۲/۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰	

کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت فایل اسناد، ارائه تصویر پرداخت تضمین شرکت در مزایده، ارسال پیشنهاد قیمت، انصراف از شرکت در مزایده، بازگشایی فایل پاکت، اعلام به برنده، پذیرش برنده بودن، پرداخت تعریفه سامانه، ثبت اطلاعات پرداخت‌ها در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir امکان پذیر می‌باشد.

شرکت‌کننده در مزایده می‌بایست تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۲ ساعت ۱۷:۰۰ نسبت به دریافت اسناد اقدام و پاکت الف و ب و پیشنهاد قیمت خود را سامانه ثبت و بازگذاری نموده و اصل پاکت الف را نیز تا مهلت معین شده در اسناد به دبیرخانه سازمان تحویل نمایند.

علاقه‌مندان می‌بایست جهت اطلاع از نحوه ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیک (توکن) به سایت سامانه www.setadiran.ir بخش ثبت نام/پروفاایل مزایده‌گر مراجعه نمایند. هزینه آگهی برعهده برنده مزایده می‌باشد.

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری

نشانی: خیابان امام خمینی (ره) پشت بازار سعادت طبقه فوقانی بانک تجارت ساختمان شهرداری تلفن: ۰۲۸۳۳۸۸۵۱۱۲

شماره شناسه ۱۸۰۴۴۸

مجری انحصاری تبلیغات دانشگاه آزاد اسلامی

کلون تبلیغاتی سپهر جوان

۰۹۳۹۸۸۸۸۶۹۹



چهارشنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۳

شماره ۴۲۴۸

FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE

